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PRESIDENTOVO POSELSTVÍ chod zemí ačkoli mnohé položky
ve hlávujícím zákoně uznávány
byly zu příliš vysoké i mezi

republikány Uskuteč-

ni li mm temní ty předpovědí o

lom poučí nás budoucnost De-

mokratická strunu slíbila radikál-

ní revisi tdu umírem dolů národ

ji povolni k veslu vlády u v

Jest národ uvrchovanýii a

včlšínu vládne a rozhoduje

děli jak by to s nímt dopadlo
kdyby se měli ucházeli o přízeň
voličstvu Konečné však vécí do-

spěly tak daleko že senát prostí
donucen byl veřejným míněním

pro reformu hlasovali u tuto stu-

lil se části ňstuvy minulý týden
když Connectícut šeslatřícátý
Htňt v l'níí se pro ni vyslovil
Snad nyní se namítne u tiá-milk- u

fulo má jistý stupcú odfi- -

POKROK
PUBMS1UNG CO

vy14v4

I OKKOK ZÁPADU

a uiUtui vydáni

třete pro Salina oktet Neb v Hcbuy-l- r

Clnrkaon pro ťollx okrui Noh

v Wl 1011 KltIK pfO it4t Kuun v

Cailur Kuplit la pro l6t Juwu v Ht

1'uul MlnriMolli( Mino pra il&t

Minnesotu a v Tytuliill H JJ pro utAty

honili a Nortb Dukátu

chápe kadý — jenom Kleofáši

l'odeffové a "pytlem prušténí"
ne!

Nepokládáme se Zit lidi úplní
dokonalé se všemi dary přírody
ale neradi iiřkomu ukřivdíme A

zdali tím přirovnáním v minulem

řfsle ublížili jsmo podomkfiin v

nichž často pod tou prostou hale-

nou bije vřelé lidské srdce zda-

li jsme ublížili amidorkfím neboť
i mezi psíky najdete vířné

tvory kteří mnohdy mají
VÍei) cílu nežli někteří lidé litu-

jeme toho A mimochodem řeče

"My musíme rovněž budovat!

průmysl a musíme přijal! volnost

na místí umělého povzbuzeni je-

nom lak daleko pokud bude bu-

dovali nikoli trhat i dolů

"Tří úpruvfi turifu mclhodn

kterou to může hýli docíleno bu-

de včel úsudku budu to řešeni po

ložky'zu položkou

"Některým z lích kdož nejsou

uvyklí rozčíleni a zodpovědno-
stem větší svobody naše met ho-

dy mohou se v jistých ohledech n

pří jíslých bodech zdát! hcroleký-m- l

avšak léky mohou býti liero-lek- í

u přece hýli léky
"fest to naší povinností ubez-

pečili se že jsou skutečnými lé-

ky Náš cíl Jest jasný Když míše

pohnutka bude nade všecku spra-

vedlivou pochybnost u vyskytne-l- i

se jenom občasný omyl v úsud-

ku budeme šťastni

"My byli jsme povoláni pro-Mzn-

zemi velikou službu ve ví-

ce vřcccli nežli v jedné Naší zod-

povědností mílí bychom dostáli a

naše nul hody by míly býlí dů-

kladní důkladní stejní jako
a dobře uvážení založe-

né na fnklech jak jsou a nikoli

vypracovány Jako bychom bylí

začátečníky
"My musíme čelili faktům na-

šeho vlastního dne faktům žád-

ného Jiného a vytvořil! zákony
kierí se shodují limitu fakty
"lest nejlépe je o vlastní

nutností započlii s larífcm Iá

nebudu vám vnucovali nic při za

hájení vašeho zasedáni co by

"Senátu ti sněmovně

poslanecké i

"Svolal jsem koniírc do mimo

řádného zasedání fionívadž tm

viuuost vloženu byla nu síranu

nyní v moci pří nedávných vol

bách kterou hv mílu vvkonut

rychle tuk aby břemeno nesení

Inlcm zu sluvajlcilio zákonu mo

lilo hýl ulehčeno co nejdříve mož

no u take aby obchodu] zájmy ze

ií nebyly udržovány příliš dlou

o v napjetí jaké lo budou fiskál

ní změny jimž bude jim přizpů
solbili se

'Mest jasno celá zemi že celu

sazby musí hýli zmíněny Musí

býlí zmíněny aby odpovídaly ra-

dikální zmíní v podmínkách naši

ho hospodářského žlvola kterých
zeme hýla svědkem během posicii
ní lícneruce
"Kdežto celá tvářnost li uietho

díl našeho índustríálního li ob

chodního života mínily se k ne

poznání tarifní sazby růstaly la
kové jako byly před líni ficž zmí
nu tato začala uch brflly se smě

rem jaký dán jím byl kdvž žád
ná veliká okolnost našeho índii- -

striálnlho vývoje nebyla líni čím

jest dlICH

"Naším úkolem jest srovnali

je se skutečnými fakty Clm dří
ve to bude vykonáno líni dříve

vyvázneme následkům těchto fakt
a tím dříve nůši obchodníci bu

dou volní prospívali dle zákona

přírody (přírody volného obeho

du) na místí dle zákona psaného
u umělého uspořádání
"Viděli jsme jak tarifní záko

nodárství zbloudilo velmi daleko
a našeho dne — velmi daleko o

pravdu od pole v němž naše pro
períla mohla mílí normálu
vzrůst n povzbuzeni Každý jenž
'ohlcdic f riUl lim přímo ve tvář
lo b ví něco o lom co leží ood i

1'cliciii veel mUsí sl liovšíiuiiout i

zásad nu nichž nedávné celní zá

konodárst ví spočívalo
"My dávno přežilí isme skrom

'iy pojem "chránění" průmyslů
zeme a hnuli jsme se smíte k ná
ledu že byly oprávněny k přímé
přízni vlády

J'o dlouhý čas — čas Ink dlou

bý že muži činní nyní ve veřej
ných záležitostech sotva Hamalu
JÍ se nu podmínky jež jej před
(Házely — my hlcdčli jsme v nu
Sieh celních položkách dálí každí
skupme továrníků tuh producen
tů co sami mysleli že potřebují
alty udržovali mohli úplní ví luč
ný I rli proti ostatnímu svitu

Vedoine neb lievídouikv vy
budovali jsme řadu včsad u osvo
bozeni od soutěže zu nimiž bvlu tu

smolným i skrze len nejjednodus
Sl druh kombinace sortfaiiisuvati

monopol- - až konečně nic ueu
normální nic nemusí obstáli vi
zkoušce zdatnosti a úspornost i v

naseiu svelč velkého obchodu nb
všecko kvete Společným domz
uměním

"denom nové ásadv jednán
zachrání nás od končeného tvrdé
ho vykrystalisování monopolu i

úplné tráty vlivů které urych
lují podtiikavost ti udíují ncolvi
slon enerini při životě

lest jasno jaké tyto zásadv
musl liyli My imiNÍme zrušili
Všechno co nese i jenom zdání
privileje neb jakéhokoli druhu

výhody a uvést i naše ob

chodníky u producenty pod dráž-didl-

neustálí nutnosti hýli zdát- -

nymi hoHpodáruými a podnika
vými pány soutěže svrchováními 1

když budou konali bpšl práci a
budou lepšími obchodníky ncl
kteříkoli na svítí
"tdle cla uloženi hu na před

měty které sami nevyrábíme neb
llemueme Vyráběli cl uloženého
tlil VČej přepychu jenom k vůli
lůeliodu cíli celníchni sí b liil
lálo ubijeitýcli musl bsli zostřeni
americké bystnsii řápusem bv- -

strostl ostatního uvita
"Hýlu by m otoudrúii brHti se

k tomuto cíli střemhlav b

ohledným k4p o to b tns u i

by #asthty mhmii kořeny toho
co vyrostlo ii t uhni dlouhC III

pres 1)4 liáše vUstli] pf4n
AlV niusiuie ttťintli liečtiv V

nasuh bnii h 4koiiM-- v inirtti
herním nystrmu ju bl u'v ti j t

vy vothlUi ttaJi vv%oi

uk! iee n I ttint int ne

4el k

'My mnsíiúm' hn isali
v Asi # it l: rutoioi Mi

V i hod sl i a IVtMsv

H! u%fg jer ! kdv 1 i I

vodnčnf proč vlastní měl by bý
tl senát když vidění budou ne

nátoří přímo lidem že vlastní
budou lo dvě sněmovny poslům
cké avšak senát jistí zaujímali
bude důležití míslo Ve sféře vlá

dy on může udržovali jakous! ro
vnováhu mez! různým! oblastmi
zemí tím že každý slál New

York stejní jako Nevada jsou v

ním stejní zastoupeny a poslán
toto senát jislí plnili bude iiyn
lépe když budou senáloři zodpo
vědní přímo lidu když o přízeň
lidu bude se jim ucházet! aby
ziioviizvolenl dosáhli

BEZPEAVl proti prAvu

Ncnl to poprvé že evropská
velinoee připravily svělu velmi

povznášející a zušlechťující diva
illo není to poprvé že právo má

hýli pošlapánu n bezpráví má fri- -

iimřovuli poněvadž snad toho vy

žadují "důležité zjmy meziná

rodni polil ikyM A ovšem že ty
důležité zájmy mezinárodni poli-lík-

vyžadovaly aby po celá de- -

sílilelí slovanská krev prolévámi

byla v proudech na (utkání zbě

silými Turky aby hanobeny byly
slovanské ženy n vruždíny děti n

nyní ly "důležití zájmy mcziiiá- -

rodní polil iky" vyžadují aby
Černohorci vzdali se Skndarit

když padlo řei pevnostmi na ti

sice slalecnycli junáku oni mají
se vzdáli foho bývalého sídlu

svých knížat poněvadž v diplo

matických kancelářích evrop
ských velmocí jnou toho mínění
že by je neměli míli že snad Čer-

nohorců zmocnila by se velká pý
cha a hrdost která nešla by k

duhu národu tuk malému
Za záminku vzaly si evropské

velmoee že prý Skudar měl by
přináležet novému státu Albánií

který během přítomné války pro-

hlásil svojí neodvislosl od Ture-

cku lest to sice prívilcjf i prá-

vem každého národu aby šel za

svým určením 'nby plní vyvíjel
všecky své schopnosti ale o tom

novém slálu mámí' jisté pochyb-tiosl- i

Každý sečlčlý člověk pře-

ce ví jakou zemí jest Albánie

jakým lidem jest obývána že

jest různými kmeny kle-r- í

zrovna hoří záštím u nenávistí
vůči sobě kmeny mezi nimiž ne-

dá se zavěstí žádná jednotná vlá-

da jejíž autoritu všecky by l-

íznuly To jest ovšem v evrop-

ských diplomatických kancelá-

řích také dobře známo avšak ně

jaká záminka musila býti vyna-

lezena aby Černohorci byli olou-

peni o ovoce svého vítězství a

proto vydupán ze země onen no

vý stát Albánský
Černohorci jak známo prohlá-

sili že jediní násilí ustoupí a tu

vyskytuje se otázka jak daleko
Velmoee ve svém protestu půjdou
1'řestanou nu pouhých demou
stracích v zálivu' Skadarském
nebo vysadí vojsko kdyby Čer-

nohorci město dobyli f A další

jestj lak daleko šlo by
Kusko h Velmoeemi jak dabko
IVaiicie Juk smýšlí v této tč-- i

ruský lid o tom kabclojrrafieké
depeše podávají postaéiltlné svě-

dectví — Iťlisko je policejním
státem ale přen o pořádány joii
ani pouliční demonitnice pru
Černohorce pro věc bulkAiiskťch
klovanů Nu neštět( však vliv

veřejného míněni na vládu jei v

lítikll Incllšl nej V kterékoli jfe

íetiií civ ilUoVliltého světa
1'rottUm Černohorci jednají
In piáuiě a důsledné k lyi

ignoruji všecky protesty noty
a pi!( M Ú?t' lirt pe-

vnosti Skdrké Ony třb vil
luoee přcee ji iiont by si lo V kui
rieb ronH slily V y slítli V oj ku

(iřoti hrdinskému krrink'iuu
itárottu tuk s- - vldstnd ptiti i4 strunu Turků

?" NVČetlíli jt duu
k Amcri kí Vřitko" ptt# i f

i Véik-t- t ílK na nii atr-si- i

Iot'třt o to!rrt!n u
friřrht fc!iit4Ktvt s !Ntil
rakři lnl-t- J kvItiuINtvt l mi

ti jinýrk pr ti naltntrv
htřl tfrk ííťffll

LIDSKÝ 2IV0T

Nupsala Titaala

Nic nu svili se neděje bez pří-

činy u tu se mní zdá že ony
hrozní živelní pohromy které ob-

čan nnvšllví Icnlo náš starý svít
jsou tíž nutní Z jedni příčiny
aby dokázaly in všichni dobři
lidé íicvymřcli n tíž aby ukázaly
tím hrdým kteří si myslí že jen
oni jsou nu svili všecku že to-

mu tuk mul A puk aby nám
že jest život velice krát-

ký a jak krásné to jest když po-

važujeme avílio bližního za sobí
rovného Ano jak krásný by byl
len svít kdyby v ním bylo více

lásky a míní svárlívostl u nená-

vistí jednoho vůči druhému
Veziiiínie si příklad třeba z nů-

ších rodin Když jest každý člen
zdráv tu čusto jsme netrpěliví h

liíml u spíš vidíme jejích chyby
nežli jejích dobří vlastnost i ala

když se některý roznemůže a my
jej vidíme jak nám před očima
se ztrácí a slábne tu bychom pro
něho život třeba složili jen nby-cho- m

jej zachovalí aby nám ne-

umřel A jak o mnoho dražší ju
nám pak len život který jsme
urvalí smrti a jak si myslíme co
vše pro něho učiníme aby se cí-

lil šťastný zde mezi námi Ale

jak smutno jest nám když po ve-

škeré námaze n ošetřování náš
milý nás opusll jak prázdný se
nám zdá ten dům do kterého se
vrátíme po pohřbu a jak každého
miláčka postrádáme Tu není di-

vu Že se ptáme přemýšlíme
proč dlí k lidí si sami sobí u

svým bližním život ztrpčují a ni-

čí íisli lepší y lo bylo kdy-

bychom sí umínili že budeme

vždy hledčt pomoci a ne ubíjeli
že zapomciienc na sebe více a bu-

deme hledčl jak bychom svým
spohibližním život zpříjemnili it

když bychom se n n pokusili a

vytrvali tu bysle brzy vidčli zrní
nu k lepšímu změnu které jest
velice třeba

ísoii ovšem též lidé na svčlé

kterým lo činí radost když mo-

hou zničili rodinné štěstí někoho
koho oni nenávidí oni se neptá-j- í

zdali mají právo něco podob-néh- o

učinit zdali oni jsou o tolik
lepší nežli onen kterého nenávi-
dí ale doufejme že i oni kdyby
nebyli záštím zaslepení nahlédii

by že nejednali správní a že jest
vždy lépe učinit někomu radost
nežli žalost A že jest lépe učini-

li radost n pomoci se ukázalo zde

při té hrozní katastrofě jak
přispěli bohatí i chudí na

pomoc těm kteří zlralíli vše —

Zeny šily a vařily pro ty nebo-h- č

kteří ztratili domov a pova-
žovali každého za člověka za lid-

skou bytost Iřeha o byl černoch
jichž bylo mezi nešťastnými mno-

ho A nebylo to krásně? Nejsi c
na lo hrdi vy omaštl lidé že jste
tak ochotni přispěli?

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ České recordy
zpívané panem lt ptákem členem

Národního divadla v Praze
— Cena 7e

valník
t liMlm tímttťkv
At h h eh ) {((nval
Il-I'k- it tlulmvý
Kd tiiiimiv lei)!
SWřf Miíii!ku
Vntin-ř- Dii 1'Httrlikik
I eMlk Jkw j4 slivši

Následující recordy jsou hraní
Princes Military Ptiml:

Vy tní tliOkť b 1

l' V al4 FBtUka tla 4s j
1

("' á pltiA %nllU

pui ln r! V' ťilíjiiv (í ™ a

Plité ti lt MVÍ ieíiumv při
objťilnAvee jedludiO Ulřlu ter
d Itradítu cvpresstil výlohy Au

tř JOSEřH JIRAN

m W 18tS 8trtt Chlcafo III
{ Vdf ' 1

KOJtRT "Iv í i jí
M 4 li„y!s
kk k Vsks t d fct í v

ÍMhO uttmsthU fk I

♦ l'vVvk iW Vk# M

Pro Hpojuné HUU BU l'ro Kanadu

i2oo Um Evropy $20( roínfi

ZCimlk pcnAiul dájtat pomoci

poukázek (Muuey OrtUra)

presunlch puukajtok (ICuprvi Mouny

OnJr) bankovních poukixuk (ilaak
l)rtt(l) aiiaba v rrUtruvuniSm dopita

Oxtinmiijcta II ivé pfuntíIiov4í uuVJ-t-

ni wro (i 1 novou adrvniu

Dopisy % krulifl ÍUMiafiilva ochutní

uvttrnjiiliiiA Mimi býti slušná psaná
lilii úmyslu nfikolio (KolillA piiikonllti A

[indiMi'ui plným JiiiAnaru ať jli ii)4

býti v rmlttkíl iiIbJhiii) anebo dopl-

ním uvefejuftno

' jedněch novin n jednoho zá-

vodu stalo se zrovna to čemu

ten kdo před třem! roky zemřel

chtěl předejiti aby se nestalo

Ovšem že jest to zapadající ča-

sopis který tn A dvnkťit tolik

ii skoro dvakráte tolik

oznámkoví přízní Jitko časopis

osvícený

Až w profcssor VrJi'inínnký do-

zví že zkliiruil 1'rofessora Vcj
žmolu spodního redaktoru jed-

něch novinek jíslí skočí do

chladných on-firn- i vln nelio spá-

chá "linnikiri"

Až jíslí 'mladí zajíci" budou

lroehu slarší n zkušenější ři

jdou k náhledu že lidé Noudí o

každém dle íolio jnk Žije u je li

lo novinář jaki jest práce jeho
II llikolí dle folio jnk všelicí lni
hnut! píší o iiéui

Jednu Z liejvělšíeb sVobndoiny-sinýc- h

Jednot v Chicagu ropunt i

In fond pro fnk zvaný Husův

I)í"íiii a peníze olrátilii k jinému
ťlécli dospěvši k přesvědčení že

len Dům má hýli pouze farou pro
jednoho f rojefihodného faráře

Přesvědčí li osvícený časopis

veřejnost že "dosud zau-

jímá vyníknjíel místo v česko-americk- é

žumnlistiee" tím když
na nás hudoti odtiimtud tikuo-vid- i

jistý íirjřúii z jiHtýeh otlttňť-vnélýe- ti

ohliéejíi my jim to ze

Nrdee odptiHlliiie

ťznívfime Že Hounednf řenký
fiiHopÍH m4 pí-e- liími jednu přeil-liON- t

A nice že na vystiženi jeho
umíní význauiu i ohniihu není

třeha pul druhé řádky — to víe
eko ni' dá mathematiekou přeM-rnm- tí

vystihnout! truéiiS - takto:
Koniny nu kvndriítl

My koueéná také dovedli by-flin- tu

označit! pruvým jménem
ten htňb kterým ku jisté mladé

piuiHtvo obklopilo pro nvoji znba-v- u

a na škodu feské veřejuoKti
ale naše vychováni J vzdélánl by
lo tukové ž ani v řeči ani v psu-n- í

ni iižlviínip výrazu za něž před
slušnými lidmi musili bychom se

sty dét i

On by jeden tatík natíral zádii

jistým potomečkům ott by asi
řekl! "1 vy tnlla tohle jste udS-lal- i

t časopisu tm kterém já si to-li- k

zakládal Inkovými — — —

jste se obklopili n do jich vleku
e dali tn by til řekl je
stí ránňji nebuf kďvi mél Mt

dovedl se hodné radikální vyja-
dřovali utni nu by vzal na n&
koho kldeek — j tnou kdvby

poi tiii pět minut iii tento í
Xavíuti nmbl

Nikdi milý Kleři iViUeř
" ivobobiny!iif krujdiié u-i- di

tuií i luborttťtiiii rndtuit i?
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Vrh itrH U4 kftott- -
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no my pouze Klossovali neslý-
chanou sprostotu osvíceného u

který za nynějšího režimu

dostal se šťastní až na úroveň vi-

nohradského " "Nájemníku

1'ťofessor Vejžmola spodní re-

daktor sousedního českého časo-

pisu nemel by se dílu! i bloiípčj
ším inž jest toho není nikte-ra- k

Iřeha — a uemél by si na oko

délali takové slarosli kam jistá
poznámka v jíslém líslí padá —

Vždyť jest v celé Americe pouze

jeden závod kam pasuje a přilé-
há jako hábit slřižeuý tím nejdo-veiliiéjší-

pařížským krejčím —

Každý í Vejžmola ví Že jest fen

závod na P ulici v Omaze mezí

faekson a lloward kde jsou ti

tulipán! kteří ku kontrole onoho

závodu přišli jako slepý k hous-

lím a kde jsou Hledíce a psíneček
kteří se před Ičmi tulipány sklá-

nějí a za to odměňováni jsou
Tam byla ta poznámka míněnu

tam pulříla nikam jinam

l'ří liasí návšlévě v ('hicaKU

nelnly súéaslnili jsme se illustro
váné přednášky p Vláze o 'n

káně a prolo lim více bychom

kdyby p Vrňzovi nebylo
umožněno podniknoiili cestu me-

zi krajany na Zapudí bydlící é

mezí nimi o událosli nu llulká

ně juiiiuje lakový zájem jnko me-

zi Cechy v ťhicuKU a přednášku
p Vráe jesf nejenom poutavá a

zajímavá tím že jest oživena
množslvím skvostných obrázku!
ale jest velmi cennou pro svňj

obsah Ačkoli minulou

sl ředil kdy přednáška konána

byla v 'hicaKU po celý den i ve-če- r

pršelo dostavilo se do síně

Sokola Havlíček přen šest sel kra-

janu a ti všichni přednášku se ži-

vým zájmem už do konce sledo-

vali

SEDMNÁCTÝ DODATEK

1'odruhé v několiku měsících

doplněnu ústavu Spojených Htátfi
— (lodníkem prvním umožněno

uložení daně z důchodů a minulý

týden schválen dodalek k ústavě
v zájmu přímé volby spolkových
senátoru Hlasovalo proň šesta-

třicet státu ledy nul ní tři čtvr-

tiny avšak jest pravděpodobni)
Že i v těch státech kde ješlí hla-

sováno nebylo sněmy se vysloví

pro tuto důležitou reformu —

zvláště nyní když vidí že ji
aniž zabránili nemohou

Od založeni republiky členové

senátu byli voleni nikoli lidem

nýbrž sněmy jednotlivých státu
— senát měl býti jakousi ameri-

ckou panskou sněmovnou měl bý
lí jakousi brzdou na lidovém za-

stupitelstvu jímž sněmovnu po-

slanecká jest Co vedlo k dopl-
něni ústavy tak aby senátoři vo-

leni byli přímo lidem jest věcí

nedávné historie
V prvních dobách republiky se-ná- t

Spojených Státň byl opravdu
úetyhiiilným sborem zasedali tam
muži skutečné vynikající muži

kteíl budili úctu m pozornost
svým státnickým věhlasem svým
VťdélánSui svými schopnoMmi

Takovým ztutal senát až objevil
e nový typ v americké politice
millioiiář vlastně luiioboiuilli

ouář V Kvropf šlechtický titul
jest tou in jbončji touhoU jeho

luitKrh parvenuv v Americe bvlo
lo křeslo v settjtí To přineslo
cent umo otevřelo Cetl do té Itcj

vimíeiiíjši spob ťioisti Jakým
ieptWheiu lUUUufi bjU mUta v

settitA u lotu Hetf ba 4tÍ 'tU t
jak vrehi prtl to jt včel
Uel4Vti4 hutťrt- - n v postedob h

doM letech v mt!iU
boi vti4tora v v ilv U4 j vo Uk
i kndi!y í jii oiti rvřorton

isj lii! v
SiéuMU p"%i4tiťek sice iJ

kolikrát kUvitt pro iom tb

d4lk k 4V4 Í4k V IÚI SV

řítil tonM ldvrkv hm!iíI

mohlu zatemnili ten první cíl m b

odvrátili vnši energií od létu jas-n-

vyložené povinnosti
'
1'ozdíj! dovolím sl snad upo

zornili vás na reformy které mí

ly by následovali v pnlách tarif
ním změnám ne li provázeli je z

nichž hlavní jest reformu naších
bankovních u peněžních zákonu
avšak nyní zdržují se od toho

"lYo přítomnou dobu odklá
dám lylo věcí u uiáui na zřeteli
pouze jednu víc změny v na
šeni berním systému jež poslouži
ly by lomu aby znova otevřeny
ryly volní průchody prosperity
velikému lidu kterému sloužili
máme dle liejlepŠleh sil všem
vrstvám jeho

WOODHOW WILSON

"Milý Dům X dubnu líljt"

REVISE CLA

O celní předloze kterou onehdy
předložil kongresu výbor nu ce-sl- y

u prostředky mohou panova
li různá mínění ale každý dozna-
li mirí demokratické včlšině že

lo s tou revisí clu míní doopra-
vdy a nikoli pouze "špásem"
Jako zu poslední lhůty Clevclan- -

lovy
Má býti zrušeno clo nu mnohé

potraviny a různé druhy šatstvu
a skoro na všecky potřeby život
ní mu hýli zvýšeno clo nu víci
přepychoví a zavedenu daú z dů-

chodů od I"M) výše Cukr byl
by prost cla v r l!Mi neboť před-blu- i

navrhuje bezodkladné sníže-

ní o líó procent a odslranční zbý-

vajícího cla za tři roky Surová
vlna byla dána na volnou listinu
ihned a clo valní sníženo na vše-

cko vliiíné zboží

Všecky následující předměty
mají býti zařáděny na volnou li

stinu a sice
Masa mouka chléb boty a

střevíce ilřívl uhlí postroje se-

dlářské výrobkv Železná rodu
mléko a smetana brambory sůl

prasata kukuřice kukuřičná
mouka pylliivlna h ospoilářské
stroje kůže hmota papírová bi-

ble bílý papír v ceně ne výše
nežli 'ir centu sui libru psací
stroje šiei stroje mWf stroje
stroje k rcKlstrováld příjmů uče
bné kolejnice plotní drát hřebí
ky obruče ryby síra soda kol--Iulk-

materiál octová sírová
kyselina hora dřVvěité výrobky
unii nimi núsady ku košťatům
hřídele pro kola sloupy laťkv
ty če d lim y iiiil l

Na předmrly 114 nčl j t

snUiuu jest lo al o padesát pro
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tkmo m tk jk nvid j sl
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